
 

 
 
 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 

 

 

Jelenia Góra, 24.09.2019 r. 
 
RZ.271.19.2019 
                  WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Energooszczędne oświetlenie miejskie  
w Jeleniej Górze”. 

              Część 1 Przebudowa oświetlenia przy ul. Wolności. 
                Część 2 Przebudowa oświetlenia przy Al. Jana Pawła II i ul. Konstytucji 3-go Maja. 
              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.19.2019.  
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 

PYTANIE NR 9 
„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw  zgodne z klasami oświetlenia 
dróg M2 , M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo olśnienia, dołączenie odpowiednich 
obliczeń fotometrycznych do zamówienia”.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający informuje iż dokumentacja projektowa stanowiąca opis przedmiotu 
zamówienia została opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 
w przedmiotowym zakresie. W dokumentacji przyjęto klasy oświetlenia dróg i dla nich na 
podstawie obliczeń zostały dobrane oprawy. 
 
PYTANIE NR 10 
„Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które 
mają zastosowane, a nie zostały podane do projektów LCC. Normy na słupy i oświetlenie 
jakie.                                                                                                                                                        
Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom 
poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.                                                                                                 
nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015       
PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. 
Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania  
instalacji podróbek, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 
30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz 
Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania 
zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy 
Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał 
Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Ustawa z 12 września 2002 r. o normalizacji zniosła od 1 stycznia 2003 r. obligatoryjność 
stosowania Polskich Norm i innych dokumentów normalizacyjnych. W dniu 23 marca 2016 
roku opublikowano Część 2 Normy PN-EN 13201-2:2016-03 „Wymagania eksploatacyjne” w 
wersji angielskiej, która zastąpiła PN-EN 13201-2:2007 Oświetlenie dróg. Część 2: 
„Wymagania oświetleniowe”. Wymagane poziomy parametrów oświetleniowych dróg dla 
poszczególnych dobranych klas oświetleniowych w obu wymienionych wersjach Norm są 
identyczne. W STWiORB przywołano poszczególne części Normy PN-EN 13201:2007 co jest 
dopuszczone cytowaną powyżej Ustawą oraz wykładnią Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego (PKN), zgodnie z którą w procedurze normalizacji dobrowolnej, faktu 
dezaktualizacji normy nie należy wiązać z zakazem stosowania normy wycofanej. Zbiór 
norm wycofanych nie jest zbiorem norm, których stosowanie jest zakazane. W związku z 
powyższym Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w oparciu o normy wymienione w 
dokumentacji. 
 
 
   



 

PYTANIE NR 11 
„Producent  opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami  
z zakresu bezpieczeństwa  użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2. W dokumentach  
do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU  dla użytkowników i wymogów 
bezpieczeństwa UGR Olśnienie odbiciowe Badania na zgodność  Ustawy o ogólnym 
bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego”.                                                             
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający wymaga zastosowania opraw oświetleniowych posiadających deklaracje 
i certyfikaty, które gwarantują spełnienie wymogów zawartych w w/w normach 
bezpieczeństwa. 
Wobec powyższego Zamawiający uzupełnia Tom III SIWZ - zapis części I pkt 10 
„Dokumenty odniesienia” w Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych Wykonania i 
Odbioru Robót Budowlanych poprzez dodanie norm PN-EN 60598-1, PN-EN 60598-2 do 
wykazu. 
 
PYTANIE NR 12 
„Brak jest  opisów ogólnych opisów lampy i ich uchwytu mocowań , jest niedopuszczalne 
podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 
110 lm/m2  1W netto, według zamienników Zielonych  Zamówień Publicznych  
i Kryteriów Unijnych zamienników oświetlenia sodowego na LED, które mogą 
ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do  rzetelnej 
przygotowanej wyceny.  dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii 
niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej LCC. 
Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać  niezbędne wytyczne EU”.   
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
W dokumentacji projektowej zostały opisane i wyspecyfikowane minimalne parametry 
opraw oświetleniowych. Przedmiot zamówienia określono w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i przejrzystych określeń, poprzez 
wskazanie obiektywnych cech technicznych i jakościowych oraz obowiązujących standardów. 
Wykonawca mając na uwadze zapisy Tomu III SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia 
podejmuje decyzję o wyborze konkretnego produktu wpisującego się w ramy parametrów 
opisanych przez Zamawiającego. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się 
integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 
składaniu ofert. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że treść zapytań nr 1-5 i 6-8 oraz odpowiedzi na nie, dostępne  
są na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod linkiem:   
http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/11850/rz-271-19-2019 
 
Uwaga: 
Zamawiający pytania Wykonawcy od 9 do 12 zacytował bez jakichkolwiek korekt i nie 
odpowiada za ich treść czy niewłaściwą interpretację. 
 

                                                                                                                             
                                                                                          Mariola Jakubów 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 


